

RISCONTRO RICHIESTA DI CHIARIMENTI 2

PROCEDURA APERTA, IN MODALITA' TELEMATICA, PER LA FORNITURA DI SERVIZI DI LAVAGGIO E NOLEGGIO BIANCHERIA, VESTIARIO E FORNITURA KIT STERILI – CIG 6282125D89 E 628215022E

QUESITO

All'Allegato tecnico 1 "Elenco Campionatura da fornire", alla tabella 1: Reparti di degenza adulti, punto 1.E è riportata la dicitura "piumini estivi invernali di materiale ignifugo". Dovendo essere la campionatura tutta codificata, si chiede se trattasi di n. due articoli differenti (n. 1 piumino estivo e n. 1 piumino invernale), e di indicare la codifica da utilizzare, nel caso in cui i campioni da fornire siano 2.

RISPOSTA

Trattasi di due articoli differenti che dovranno essere depositati **entrambi**; la codifica già presente in elenco (1.E) è confermata; il quantitativo "1" previsto in colonna C dell'allegato Elenco campionatura da fornire è stato modificato di conseguenza.

QUESITO

All'Allegato Tecnico 1 "Elenco Campionatura da fornire", alla tabella 2: Reparti di degenza pediatrica, è riportata al punto 2.E "piumini estivi invernali di materiale ignifugo", al punto 2.F "piumone per l'inverno" e al punto 2.G "trapunta estiva". Trattandosi di articoli simili, si chiede se bisogna non tenere conto di quanto riportato al punto 2.E, e di indicare il numero di codifica da mantenere.

RISPOSTA

Devono essere forniti tutti i beni indicati e la codifica da mantenere è la medesima indicata in Elenco campioni da fornire. Il quantitativo "1" previsto in colonna C dell'allegato Elenco campionatura da fornire è stato modificato di conseguenza in relazione alle voci che contengono diverse tipologie di beni.

QUESITO

All'Allegato Tecnico 1 "Elenco campionatura da fornire", alla tabella 4: Materasseria, guanciali, è indicato al punto 4.B il materasso antidecubito statico. A pag. 20 del Capitolato Speciale d'Appalto, si parla di due tipologie di materassi

antidecubito, uno statico e l'altro dinamico. Si chiede, pertanto, se è necessario campionare anche il materasso antidecubito dinamico e se sì, con quale codifica.

RISPOSTA

In CSA è richiesta la fornitura del materasso antidecubito statico. Per quanto riguarda l'antidecubito dinamico la campionatura dovrà essere fornita solo nell'ipotesi in cui l'offerente intenda proporre offerta migliorativa in relazione al materasso antidecubito dinamico. La dicitura di CSA a pag. 20 ha contemplato questa ipotesi.

Si precisa che per quanto riguarda l'offerta di materasseria antidecubito dinamica dovrà essere anche precisato quanti sarebbero i materassi offerti e se aggiuntivi o sostituiti in tutto o in parte di quelli statici.

QUESITO

All'Allegato Tecnico 1 , in merito alla redazione del progetto tecnico, è scritto che lo stesso deve essere contenuto (sia per il Lotto 1 che per il Lotto 2) in un massimo di n. 20 pagine. Considerando quanto richiesto all'Allegato 4 sui criteri di attribuzione dei punteggi qualità, si ritiene che il numero delle pagine da utilizzare per la redazione del progetto tecnico sia eccessivamente basso. Per permettere alla Commissione un'analisi ordinata di tutto il materiale necessario all'illustrazione di tutta l'organizzazione aziendale, si ritiene che lo stesso debba essere contenuto in un minimo di n. 100 pagine.

RISPOSTA

La Relazione gestionale ha lo scopo di permettere all'Impresa, in una specie di sunto, di illustrare l'intero progetto offerta e i risultati che saranno assicurati. Si conferma che detta relazione sintetica deve essere composta preferibilmente da 20 pagine.

Il progetto offerta dovrà poi essere strutturato per le specifiche tecniche di dettaglio come sostanzialmente descritto nell'allegato Tecnico (il cui utilizzo rimane comunque non obbligatorio) e dette relazioni si aggiungono a quella gestionale. I punti indicati in Allegato tecnico sono stati strutturati, facendo attenzione ai criteri di aggiudicazione, in modo tale da permettere alla Commissione di gara una più agevole lettura delle offerte. Si ribadisce peraltro che l'offerente non è vincolato dal fac simile predisposto dall'Azienda. Non sono state predeterminate le pagine dei capitoli aggiuntivi alla relazione ma si raccomanda comunque la massima sinteticità possibile.

Per quanto attiene l'individuazione con lettere dei vari punti del progetto fatta in fac simile di offerta tecnica, si comunica che non vi è piena corrispondenza di progressione tra lettere in fac simile di offerta tecnica e quelle dei criteri di aggiudicazione poiché in relazione tecnica sono previsti dei paragrafi, ad es.: lotto 1: "*Marchi CE di rispondenza alla Direttiva comunitaria 93/42/CEE, dichiarazione che i prodotti soddisfano i requisiti essenziali di cui alle norme UNI En 13795 e i requisiti prescritti dal D.lgs. 46/97*" per i quali non è previsto un punteggio in allegato "*Criteri attribuzione punteggio qualità*"

Contestualmente alla pubblicazione del presente documento e dell'Avviso n. 2 è pubblicato il file allegato tecnico 1 corretto, nel quale sono state indicate alcune precisazioni in merito alla q.tà dei campioni da fornire, con conseguente rimozione di quello precedentemente pubblicato. Per comodità degli offerenti sono state evidenziate in giallo le modifiche apportate

Publicato in data 01/07/2015

IL RUP
DOTT.SSA M. CASSITTA